

Datum
2023-06-30Dnr
454-23/AFFinansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se**Promemorian "Förslag om utvidgad tidsgräns för expertskatt inför budgetpropositionen 2024" (Fi 2023/01516)****Sammanfattning**

Forskarskattenämnden avstyrker att tillämpningstiden för skattelättnaderna och tidsgränsen för arbetstagarens vistelse i Sverige förlängs utan en närmare utvärdering av vilka villkor som ska gälla för att skattelättnad ska medges.

Genomförs förslaget har nämnden inga synpunkter på utformningen av lagtexten.

Utvidgad tidsgräns

Forskarskattenämnden har i och för sig ingen synpunkt på att tillämpningstiden förlängs från fem till sju år. En sådan ändring förutsätter däremot även en utvidgning av hur lång tid arbetstagaren får avse att vistas i Sverige.

Redan idag medför kravet på att den avsedda vistelsen får vara högst fem år tillämpningsproblem då avsikten är svår att kontrollera. En persons avsikt blir dessutom naturligt vagare, ju längre tidshorisont som är aktuell. Sammantaget medför det att förutsättningarna för tillämpande myndigheter att göra en objektiv bedömning av avsikten för en period på sju år får anses stark begränsade.

Det avsteg från en likformig och neutral beskattning som skattelättnaderna medför motiverades delvis med att personer som vistas i Sverige en begränsad tid inte tar den skattefinansierade välvärden i anspråk i samma utsträckning som fast bosatta (se prop. 2000/01:12 s. 18). En sådan motivering till skattelättnaderna ur ett principiellt perspektiv blir svagare ju längre tid berörda personer förväntas stanna i Sverige.

Mot bakgrund av ovanstående bör kravet på att vistelsen i Sverige ska vara avsedd att vara högst fem år inte förändras utan en närmare utvärdering av vilka förutsättningar som ska gälla för skattelättnaderna. Som framgår av kommittédirektiv dir. 2023:81 ska också skattelättnaderna utredas i flera avseenden, bl.a. tillämpningstiden och den avsedda vistelsen. En eventuell förändring bör därför invänta resultatet av utredningens arbete.

Konsekvensanalys

Effekten av en förlängning av tillämpningstiden på antalet ansökningar till Forskarskattenämnden är svår att bedöma. En eventuell ökning av antalet ansökningar

Dnr
454-23/AF

med anledning av förslaget bedöms kunna hanteras inom befintliga ramar. Det finns däremot en risk för längre handläggningstider för nya ansökningar med anledning av den tillfälliga hanteringen av ansökningar om förlängning enligt övergångsbestämmelserna.

För Forskarskattenämnden



Bertil Ekholm
ordförande

I avgörandet deltog Bertil Ekholm, Birgit Erngren Wohlin, Claes Hammarstedt, Ulrica Sehlstedt och Joakim Tiséus.

Håkan Gustavsson föredrog ärendet.